
 

  
 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

19 марта 2021 года                                                                                  № 76/382 
г. Старый Оскол 

 
Об утверждении плана мероприятий, 
проводимых на территории 
Старооскольского городского округа, 
посвященных Всероссийскому Дню 
молодого избирателя 
 

В соответствии с постановлением Центральной избирательной 
комиссии Российской Федерации от 28 декабря 2007 года № 83/666-5 «О 
проведении Дня молодого избирателя», в целях повышения избирательной 
активности молодежи Избирательная комиссия Старооскольского городского 
округа постановляет: 

1. Учреждениям управления образования, управления культуры 
администрации Старооскольского городского округа, учреждениям высшего 
и среднего образования, провести мероприятия, посвященные 
Всероссийскому Дню молодого избирателя, с максимальным привлечением 
участников, в период с апреля по май 2021 года. 

2. Утвердить план мероприятий, проводимых на территории 
Старооскольского городского округа, посвященных Всероссийскому Дню 
молодого избирателя (прилагается). 

3. Разместить настоящее постановление на сайте органов местного 
самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
председателя Избирательной комиссии Старооскольского городского округа                       
И.В. Макарову.  
 
 
Председатель Избирательной комиссии  
Старооскольского городского округа                                       Р.В. Сафонников 
 
Секретарь Избирательной комиссии  
Старооскольского городского округа                                     Ю.В. Резниченко 
 

 



 

Приложение 
к постановлению Избирательной комиссии 

Старооскольского городского округа 
Белгородской области 

от 19 марта 2021 года № 76/382 
 
 

План мероприятий, проводимых на территории Старооскольского 
городского округа, посвященных Всероссийскому Дню молодого 

избирателя 

№ 
п/п Наименование мероприятий 

Дата и 
место 

проведения 

Категория 
участнико

в 

П
ре

дп
ол

аг
ае

м
ое

 к
ол

-
во

 
уч

ас
тн

ик
ов

 

Организаторы 
мероприятия 

1 2 3 4 5 6 
Общегородские мероприятия 

1 День открытых дверей в 
Избирательной комиссии 
Старооскольского городского 
округа  

апрель-
май 2021 

года 
г. Старый 

Оскол 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

500  Избирательная 
комиссия СГО 

МКУК «Староосколькая централизованная библиотечная система» 

2 Правовой портал «Конституция о 
местном самоуправлении» 

21.04.2021 
года, 
12:00, 

Юношеская 
модельная 
библиотека  

им. А.С. 
Васильева 

№1 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

30 Шевцова Т.Т. 

3 Обмен мнений «Наш выбор – наше 
будущее»  
 

26.05.2021 
года, 
15:00, 

Знаменская 
модельная 
библиотека 
им.  Ф.И. 

Наседкина 
(ул. 

Центральная, 
27) 

 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

50  Афанасьева Л.В. 

4 Актуальный разговор 
«Избирательное право для всех и 
для каждого» 

26.05.2021 
года, 
15:00, 

Незнамовска
я модельная 
библиотека 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

30  Хозеева Л.В. 

5 Информационный журнал 
«Человек. Государство. Закон» 

21.04.2021 
года, 
14:00, 

библиотека 
им. Г.С. 

Ларковича 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

80  Божкова Л.А. 



 

№5 
(м-н Горняк, 

д.32) 
6 Игра-диалог «Будущее России в 

твоих руках» 
12.05.2021 

года, 
13:00, 

модельная 
библиотека 

им. 
митрополита 

Макария 
(Булгакова) 

№14 
(ул. Ленина, 

д.35) 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

60  Литвинцева И.В. 

7 Мини-опрос  «Для меня выборы – 
это…»  
 

18.05.2021 
года, 
11:00, 

Владимировс
кая 

модельная 
библиотека 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

25  Васильева О.Н. 

8 Тематическая полка 
«Выборы – осознанный шаг» 

21.05.2021 
года, 

Казачанская 
модельная 
библиотека 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

25  Назаренко Ю.М. 

9 Правовой путеводитель «Сегодня 
ты школьник, а завтра 
избиратель», в рамках клуба 
молодых избирателей «Пульс» 

20.05.2021 
года, 
12:30, 

модельная 
библиотека 
№11 им. Л. 

Абдуллиной 
(м-н 

Рудничный, 
д.1-А) 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

40  Федотова Т.П. 

10 Правовой лекторий «Демократия в 
современном мире» 

23.05.2021 
года 
12:00 

библиотека 
№2 
(ул. 

Большевистс
кая, д.14) 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

25  Мезенцева Л.Л. 

11 Тест-викторина «Что вы знаете о 
выборах» 

05.05.2021 
года 
12:00 

Архангельск
ая   

модельная 
библиотека 

(ул. 
Центральная, 

14) 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

25  Заглядская Г.В. 

12 Викторина «Я будущий 
избиратель» 

06.05.2021 
года 
12:00 

Шаталовская 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

40  Гончарова В.В. 



 

модельная 
библиотека 

(ул. 
Центральная, 

26) 

ли 

13 Выставка-досье «Азбука 
избирателя»   

12.05.2021 
года 
12:00 

Центральная 
библиотека 
им.А.С.Пуш

кина 
(мкр. 

Жукова, 30 
Б) 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

50  Коробкина Е.Л. 

14 Деловая игра «Имею право, но 
обязан» 

14.05.2021 
года 
14:00 

Федосеевска
я  модельная 
библиотека 

(ул. 
Н.Лихачевой

,17) 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

50  Котова В.М. 

15 Ролевые игры «Сегодня школьник 
– завтра избиратель»  
 

23.05.2021 
года 
14:00 

Хорошиловс
кая 

модельная 
библиотека 

(ул. 
Центральная, 

76) 

Молодые 
и 

будущие 
избирате

ли 

50  Пустовалова Ж.Н. 

Старооскольский филиал НИУ «БелГУ» 
16 Дискуссионная площадка 

«Актуальные проблемы 
современной избирательной 
системы РФ» 

18.05.2021 
года, 
14.00 

 

2-3 курс 70 Шамрина Е.А., 
декан факультета 

СПО 

ОГАПОУ «Старооскольский педагогический колледж» 

17 Встреча с впервые голосующими 
«Почему я должен голосовать?» 

03.05.2021 
года 

 

2 -3 курс 50 Емельяненко И.Б., 
преподаватель 

истории и 
обществознания, 

кураторы 
18 Конкурс мультимедийных 

плакатов  «Твой голос важен!» 
04.05.2021 

года 
 

1 курс 30 Ачкасова Н.О., 
преподаватель 
компьютерной 

графики 
19 Цикл кураторский часов «Знаешь 

ли ты Конституцию РФ?» 
03.05.2021 

года 
 

1 курс 140 Кураторы первых 
курсов 

20 Конкурс эссе «Я – молодой 
избиратель» 

06.05.2021 
года 

 
 

1 курс 40 Единак О.В, 
Медведева В.В., 
преподаватели 

русского языка и 
литературы 

21 Брейн-ринг  «Выборы в вопросах и 11.05.2021 2 курс 50 Неженцева Я.В., 



 

ответах» года 
. 
 

преподаватель 
обществознания и 

истории 
22 Конкурс проектов, посвященных 

избирательному праву   
12.05.2021 

года 
 

2 курс 50 Емельяненко И.Б., 
преподаватель 

обществознания 
Единак О.В., 

руководитель КМИ 
«Надежда» 

23 Оформление стенда молодого 
избирателя 

06.05.2021 
года 

 

1-4 курс 70 Единак О.В.,  
руководитель клуба  

24 Выпуск листовок и буклетов 
«Календарь выборов» 

03.05.2021 
года 

 

1-4 курс 200 Единак О.В.,  
руководитель клуба, 

Бурцева М.И., 
преподаватель ИЗО  

25 Анкетирование студентов «Что вы 
знаете о выборах» 

14.05.2021 
года 

. 
 

1 курс 140 Единак О.В., 
руководитель клуба, 

Актив клуба  

АНООВО «ВЭПИ» 
26 Круглый стол на тему 

«Актуальные проблемы 
избирательного законодательства 
и пути их решения» 

апрель 
2021 года, 
ауд. 202 

1-4 курс 120  Паукова Н.И., 
доцент кафедры 
юриспруденции 

27 Круглый стол на тему 
«Полномочия избирателей» 

май 
2021 года, 

ауд.202 

1-4 курс 50  Павлова В.А., 
преподаватель 

ОГАПОУ «Старооскольский индустриально-технологический техникум» 
28 

Викторина по избирательному 
праву «По лабиринтам права» 

10.05.2021 
года,   
16.00, 

каб. 306  

1, 2 курс 60 

Бобрышева Е.С., 
педагог-организатор 

29 

Деловая игра «Избиратель: читай, 
думай, выбирай!» 

11.05.2021 
года, 
14.15, 

актовый 
зал 

3, 4 курс 60 

Бобрышева Е.С., 
педагог-организатор 

30 
Диспут «Мы за чистые выборы» 

12.05.2021 
года. 
19.00 

1, 4 курс 125 
Кураторы групп 

31 Кураторский час «Я - будущий 
избиратель» 

13.05.2021
года, 
14.15 

1-4 курсы 842 
Кураторы групп 

32 
Информационные пятиминутки 

14.05.2021 
года, 
08.20 

1-4 курсы 842 
Кураторы групп 

33 Деловая игра «Молодой 
избиратель» 

18.05.2021 
года,  
15.00 

2 курс 30 
Канищев Д.В., 
преподаватель 

СТИ НИТУ «МИСиС» 
34 Конкурс видеороликов «#Будущее 

зависит от меня» 
с 1 по 16 
мая 2021 

года 

1-4 курс 100  Виноградская О.В. 

35 Интеллектуальная игра «Мы и 
избирательное право» 

17.05.2021 
года 

1-2 курс 50  Виноградская О.В. 

36 Дебаты «Избирай правильно» 14.05.2021 
года 

2 курс 100 Виноградская О.В. 

ОГАПОУ «Cтарооскольский техникум технологий и дизайна» 



 

37 Классный час: «Будущее России в 
твоих руках, молодой избиратель» 

13.05.2021 
года, 
14.00, 

аудитории 
техникума 

1-4 курс 500 Кураторы групп 

38 Викторина по избирательному 
праву «Я – будущий избиратель» 
(на знание избирательного права) 

14.05.2021 
года, 
12.30,  

201 каб.  

1 курс 40 Соседкин С.С. 

39 Социологический опрос «Моя 
гражданская позиция: Почему я 
должен голосовать?!» – 
мониторинг избирательной 
активности среди молодёжи 

с 12 по  
18 мая 2021 

года 

1-4 курс 50 Соседкин С.С.,  
Яско Т.А. 

40 Экскурсия в Избирательную 
комиссию 

17.05.2021 
года 

1-2 курс 10 Соседкин С.С., 

ОГАПОУ 
«Старооскольский техникум агробизнеса, кооперации и сервиса» 

41 Конкурс стенгазет с 10 по  
15 мая 2021 

года  

1-4 курс 

80 Бурденюк О.Т., зам. 
директора по УВР 

Козлова Л.А. 
42 Книжная выставка «Азбука 

молодого избирателя» 
май 2021 

года, 
библиотека 

50 Жеглова Л.А., зав 
библиотекой 

43 Викторина «По лабиринтам 
избирательного права» 

апрель 2021 
года, 

ауд. 401 
 

25 Быкова Т.В. 

44 Учебно-деловая игра (дебаты) 
«Смешанная система выборов 
идеальна для Российской 
Федерации?» 
«Поправки в Конституцию 
Российской Федерации по 
изменению политической 
системы: плюсы и минусы». 

апрель 2021  
года, 

библиотека 

30 Веригина И.В. 

45 Конкурс правовых эрудитов 
«Участие в выборах право или 
обязанность?» 
 

11.05.2021 
года, 

ауд. 400 

25 Ужегов Т.В. 

46 Экскурсия в Избирательную 
комиссию Старооскольского 
городского округа 

май 2021 
года 

30 Веригина И.В. 
Жеглова Л.А. 

47 Конкурс среди членов КМИ 
«Составь Памятку о выборах в 
Государственную думу» 

 

май 2021 
года 

20 Веригина И.В.  

48 Интеллектуальная игра 
«Избирательное право» 

апрель 2021 
года, ауд. 

206 

40 Петрищева Т.М. 

ОГАПОУ 
«Старооскольский медицинский колледж» 

49 Открытая лекция «Я иду на 
выборы впервые» 

11.05.2021 
года 

каб.15 

2 курс 50 Кузьменко А.Ф., 
преподаватель 

обществрзнания 
50 Выставка в библиотеке 

«Молодому избирателю» 
май 2021 

года 
1-4 курс 150 Кузина Н.Б., 

зав.библиотекой 



 

51 Классный час «Тебе пора на 
выборы» 

11.05.2021 
года 
12.40 
каб.2 

4 курс 50 Макеева Е.В. 

52 Акция «Памятка молодому 
избирателю: голосую первый раз» 

с 10 по 16 
мая 2021 

года 

1-2 курс 60 Ахтямова Е.А. 

53 Конференция «Этапы голосования. 
Роль наблюдателей» 

апрель 
2021 года 

12.40 
каб. 38 

2,4 курс 55 Олешко С.Н. 

54 Заседание актива КМИ 
«Политикон» 

19.05.2021
года 
16.00 
каб.21 

1-3 курс 13 Олейникова А.В., 
руководитель КМИ 

55 Анкетирование «Моя гражданская 
активность» 

с 10 по 16 
мая 2021 

года 

3-4 курс 50 Лытнева О.В., 
психолог 

Старооскольский филиал «МГРИ-РГГРУ имени Серго Орджоникидзе» 
56 «Встреча на равных» с 

председателем ТИК СГО                             
Р.В. Сафонниковым 

19.04.2021 
года, 

библиотека 

1-4 курс 
 

101 Преподаватели юр. 
дисциплин 

57 Расширенное совместное 
заседание студенческого совета и 
КМИ «Компас», посвященное Дню 
местного самоуправления  

апрель 2021 
года, 

библиотека 

1-4 курс 25 Яблокова О.А., 
педагог-психолог 

58 Тематические кураторские часы в 
группах 

апрель 2021 
года, 

библиотека 

1-4 курс 
 

125 Борзыкина А.Д., 
зав. библиотекой 

59 «Встреча на равных» с депутатом 
Совета депутатов СГО 3 созыва 
А.А. Проскуриным 

22.04.2021
года, 

актовый 
зал 

1-4 курс 
 

50 Яблокова О.А., 
педагог-психолог, 
Ползикова О.Г., 

педагог-организатор 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 2» 
60 Выпуск листовок «Будущее моей 

страны» 
май 2021 

года, 
каб.202 

5-7 
классы 

36 Плешкина С.О., 
учитель биологии 

61 Конкурс сочинений «Зачем 
молодёжи  выборы» 

май 2021 
года, 

каб.312 

8 класс 120 Погребная Т.И., 
учитель русского 

языка 
62 Конкурс рисунков «Россия – 

родина моя» 
май 2021 

года, 
каб.103 

6-7 класс 36 Болховская Е.В., 
учитель истории, 
обществознания 

63 Викторина «Из истории 
избирательного права в России» 

май 2021 
года, 

каб.305 

9 класс 
 

 

84 Акинина Г.С., 
учитель истории, 
обществознания 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный комплекс «Лицей № 3» 

64 Деловая игра «Политическая 
партия будущего» 

09.04.2021 
года, 
09.20,  

каб. 302 

11 класс 30 Базарова Н.Е., 
учитель истории и 
обществознания 

65 Круглый стол «Защита прав 
человека в России: реальность и 
перспективы совершенствования» 

14.04.2021 
года, 
12.00, 

каб. 206 

9 класс 40 Базарова Н.Е., 
учитель истории и 
обществознания 

66 Дебаты «Участие в выборах 20.04.2021 7 класс 50 Базарова Н.Е., 



 

должно быть обязательным» года, 
8.35, 

каб. 304 

учитель истории и 
обществознания 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 5 с углубленным изучением отдельных предметов» 

67 «Думай, действуй, выбирай» - 
конкурс информационных 
буклетов 

апрель 
2021 года 

9 класс 60 Елесеева Н.А., 
заместитель 
директора 

68 Викторина по избирательному 
праву в форме «Своей игры» 
 «По лабиринтам права» 

22.04.2021 
года,  

каб. 311 

10 класс 40 Татаркина М.А., 
учитель истории и 
обществознания 

69 Путешествие по сайту «Президент 
России – гражданам школьного 
возраста»  

апрель 
2021 года,  

 

4 класс 80 Асеева Д.Н., 
учитель русского 

языка и литературы 
70 Квест–игра «Знатоки 

избирательного  права». 
16.04.2021 

года, 
 

7-8 класс 50 Шмырева О.И., 
учитель истории и 
обществознания 

71 Информационные часы: 
«Основы избирательного права 
РФ», 
«Сегодня – школьник, завтра - 
избиратель», 
«Твой выбор – твоё будущее», 
«Политика и молодежь», 
«Гражданское общество и 
правовое государство», 
«Подросток как гражданин», 
«Все о выборах», 
«Что значит быть гражданином?» 

апрель-
май 2021 

года 

5-11 
класс 

450 Татаркина М.А., 
руководитель КБИ 
«Энергия», члены 

клуба 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 6» 

72 Брейн - ринг по избирательному 
праву 

14.04.2021 
года, 
13.25, 

каб.104 

10-11 
класс 

50 Петрищева Е.Н., 
учитель истории и 
обществознания 

73 Станционная игра «Знатоки 
избирательного права» 

22.04.2021 
года, 
12.30, 

каб. 207 

8-9 класс 80 Романова Л.В., 
учитель истории и 
обществознания 

74 Библиотечные выставки «Я - 
избиратель», «Что должен знать 
избиратель» 

апрель 2021 
года, 

библиотека 

7-11 
класс 

400 Классные 
руководители, актив 
клуба «Ориентир» 

75 Классные часы «Я выбираю 
будущее» 

апрель-
май 2021 

года, 
учебные 
кабинеты 

5-7 класс 250 Шатова Н.А., 
библиотекарь, актив 
клуба «Ориентир» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 7» 

76 Организация в библиотеке школы 
Уголка молодого избирателя «Мы 
учимся выбирать» (выставка 
печати и прессы) 

апрель-
май 2021 

года, 
библиотека 

7-9 класс 350 Щербак Е.Ю.  

77 Встреча молодых избирателей с 
членами УИК: председателем 
участкового избирательного 
участка № 962 – Олейник О.Б. 

16.04.2021 
года, 

 

8-9 класс 50 Руководители КБИ 
«ЮНИРОС» 

Ильинова Н.Н., 
Коптева Е.В., 
Олейник О.Б.  

78 Правовой квест -  23.04.2021 8-9 класс 75 Руководитель КБИ 



 

 «Я молодой избиратель» года 
 

«ЮНИРОС» 
Ильинова Н.Н., 

учитель истории и 
обществознания, 

кл. руководители 6-
9 классов 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 8» 

79 Анкетирование по теме «Проблема 
выбора для будущего избирателя» 

16.04.2021 
года, 14.00, 

408 каб. 

8-9 класс 180 Стародубцева Т.И., 
учитель истории и 
обществознания 

80 Игра-викторина «Молодой 
избиратель» 

21.04.2021
года, 
14.00, 

408 каб. 

8-9 класс 47 Стародубцева Т.И., 
учитель истории и 
обществознания 

81 Круглый стол «Молодежь, 
актуальные проблемы и пути их 
решения» 

06.05.2021 
года, 
14.00, 

408 каб. 

6-8 класс 29 Стародубцева Т.И., 
учитель истории и 
обществознания 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 9» 

82 Классные часы: 
«Политика и молодежь», 
«Твой выбор – твое будущее», 
«Конституция – основной закон» 

05.04.2021 
года, 14.00 

 

1-9 класс 115 Плохих Д.А. 

83 Лекция на тему «Права и 
обязанности молодых 
избирателей» 

12.04.2021
года, 14.00 

 

5-9 класс 70 Плохих Д.А. 

84 Конкурс сочинений на тему:  
«Обращение к президенту» 

19.04.2021 
года, 14.00 

1-9 класс 115 Плохих Д.А. 

85 Тестирование для молодых 
избирателей: «Ты – будущий 
избиратель» 

04.05.2021 
года, 14.00 

7-9 класс 50 Плохих Д.А 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 11» 

86 Конкурс листовок на тему «Выбор 
за нами!» 

апрель 
2021 года 

8-11 
класс 

64 Иванова Е.А. 

87 Классный час «Мои права, мои 
обязанности» 

апрель 
2021 года 

9-11 
класс 

111 Кондрашева Н.В. 

88 Выступление агитбригады 
«Молодежь выбирает будущее» 

14.05.2021 
года, 

актовый 
зал 

9-11 
класс 

111 Члены КБИ «Голос» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 12 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 
89 Внеклассное мероприятие «Час 

молодого избирателя» 
06.04.2021 
года, 14.00 

7-9 класс 150 Филатова Н. Н. 

90 Внеклассное мероприятие «Час 
молодого избирателя» 

20.04.2021 
года, 14.00 

11 класс 85 Мащенко Н.И. 

91 Деловая игра с элементами беседы 
«День молодого избирателя» 

04.05.2021 
года, 14.00 

10 класс 75 Мащенко Н.И. 

91 Конкурс презентаций «Наше 
будущее в наших руках» 

апрель 
2021 года 

5-6 класс 50 Мащенко Н.И. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 14» имени А.М. Мамонова 

93 Познавательная игра  
«Новое время» 

05.04.2021 
года, 14.00 

9 класс 50 Евсеева И.Н 



 

94 Выставка-конкурс постеров 
«Будущее за нами» 

16.04.2021 
года, 14.00 

8 класс 75 Евсеева И.Н 

95 Заседание КБИ на тему «Как 
проходят выборы в 
Старооскольском городском 
округе» 

23.04.2021 
года, 14.00 

9-11 
класс 

25 Евсеева И.Н 

96 Акция по распространению 
информационных листовок «Мы – 
будущие избиратели» 

апрель 
2021 года 

5-7 класс 100 Камынина Е.В. 

97 Интерактивная викторина в соц. 
сети «ВКонтакте» 

апрель 
2021 года 

8-11 
класс 

100 Камынина Е.В. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная школа № 15» 

98 Деловая игра «Выборы» 05.04.2021 
года, 14.00 

9 класс 125 Ширина И.Н., 
учитель истории  и 

обществознания 
99 Круглый стол «Изучение правовых 

основ выборов» 
22.04.2021 
года, 14.00 

8 класс 40 Ширина И.Н., 
учитель истории  и 

обществознания 
100 Конкурс рисунков «Мы 

выбираем!» 
апрель 

2021 года 
5-7 класс 105 Ширина И.Н., 

учитель истории  и 
обществознания, 
Волобуева Е. Н., 

учитель ИЗО 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 16 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

101 Акция «Я выбираю» 10.04.2021 
года 

1-4 класс 300 Железнова И.А. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17» 

102 Деловая игра «Выбор» 09.04.2021 
года 

10 класс 25 Батищева Г.М., 
учитель истории и 
обществознания 

103 Агитбригада  «День молодого 
избирателя» 

16.04.2021 
года 

5-9 класс 80 Батищева Г.М., 
учитель истории и 
обществознания 

104 Научно-практическая игра 
«Первые шаги» 

02.04.2021 
года 

9-10 
класс 

75 Михайлова О.А., 
учитель истории и 
обществознания 

105 Библиотечная выставка «Выборы – 
это выбор будущего!» 
 

апрель 
2021 года 

5-9 класс 500 Михайлова В.М., 
библиотекарь 

106 Презентация «Азбука прав для 
детей» 

апрель 
2021 года 

1-4 класс 200 Михайлова В.М., 
библиотекарь 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Гимназия» № 18" 

107 Конкурс рисунков 01.04.2021 
года 

3-5 класс 200 Синицына Т.В. 

108 Конкурс презентаций 06.04.2021 
года 

8-9 класс 130 Синицына Т.В. 

109 Открытый классный час «Что 
такое выборы» 

08.04.2021 
года 

2 класс 75 Синицына Т.В., 
члены КБИ 

110 Деловая игра «Как правильно 
сделать выбор?» 

12.04.2021 
года 

10 класс 68 Синицына Т.В. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя школа № 19 – корпус кадет «Виктория» 

111 Интеллектуальная игра «Академия 07.04.2021 8 класс 30 Хивренко И.В. 



 

права» года 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 
112 Правовая квест-игра «Я – 

гражданин России» 
09.04.2021 

года 
8 класс 40 Апатенко Л.Е., 

руководитель КБИ 
«Горизонт» 

113 «Знаете ли вы законы о выборах?». 
Викторина. 

16.04.2021 
года 

9 класс 70 Апатенко Л.Е., 
руководитель КБИ 

«Горизонт» 
114 «Каждый гражданин обязан 

принимать участие в выборах». 
Дебаты 

23.04.2021 
года 

10 класс 90 Апатенко Л.Е., 
учитель истории 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 21» 

115 Круглый стол «Абсентеизм как 
актуальная проблема 
современного избирательного 
права» 

14.04.2021 
года 

10-11 
класс 

50 Колесникова О.М. 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 22» 

116 Викторина «Я избиратель» 01.04.2021 
года 

9 класс 30 Арутюнян Э.А. 

117 Дебаты «Молодёжь в современном 
мире» 

08.04.2021 
года 

9 класс 30 Арутюнян Э.А. 

118 Просмотр кинофильма 
«Избирательное право в России» 

15.04.2021 
года 

8 класс 100 Арутюнян Э.А. 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 24 с углубленным изучением  отдельных 

предметов» 
119 «Избирательный лабиринт»: игра-

путешествие в мир избирательного 
права 

27.04.2021 
года 

11 класс 50 Зюбан В.В., учитель 
истории и 

обществознания 
120 Дебаты: «Участие в выборах с 16 

лет будет способствовать 
ликвидации политической 
безграмотности у россиян» 

26.04.2021 
года 

10 класс 50 Зюбан В.В., учитель 
истории и 

обществознания 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 27 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 
121 Викторина «Имею право и обязан» 12.04.2021 

года 
5-7 класс 150 Батищева Г.И., 

Леонова И.В.,  
учителя истории и 
обществознания 

122 Деловая игра «Я – избиратель» 

 

19.04.2021 
года 

8-9 класс 75 Батищева Г.И., 
Леонова И.В.,  

учителя истории и 
обществознания 

123 Деловая игра «Права избирателя» 

 

20.04.2021 
года 

10 класс 31 Батищева Г.И., 
Леонова И.В.,  

учителя истории и 
обществознания 

124 Диспут «Почему я буду 
участвовать в выборах» 

21.04.2021 
года 

11 класс 25 Батищева Г.И., 
Леонова И.В.,  

учителя истории и 
обществознания 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 



 

«Средняя общеобразовательная школа № 28 с углубленным изучением отдельных предметов 
им. А.А.Угарова» 

125 Классный час «Я-будущий 
избиратель» 

07.04.2021 
года 

2-11 
класс 

1075 Погребкова Л.А., 
зам.директора 

126 Встреча с председателем 
избирательной комиссии  
участок № 998 

15.04.2021 
года 

9 класс 20 Актив КБИ; 
Курбатов А.В., 

учитель истории, 
Сафонова В.В. 

старшая вожатая 
127 Встреча с экспертом по делам 

молодежи Косиновым  М.Н. 
(заместителем председателя 
Молодежной Избирательной 
комиссии) 

22.04.2021 
года 

9 класс 30 Нежурина М.А., 
учитель начальных 

классов 

128 Конкурс презентаций на тему «На 
выборы всей семьей» 

07.05.2021 
года 

8-11 
класс 

170 Пономаренко О.И., 
старший вожатый 

129 Презентация  КБИ «Альтернатива» 06.05.2021 
года 

8 класс 80 Курбатов А.В., 
учитель истории, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 30» 

130 Конкурс детского рисунка 
«Выборы глазами детей» 

07.04.2021 
года 

2-5 класс 540 Миляева М.В, 
Шкирман Н.Н. 

 
131 Деловая игра «Избиратель! Читай. 

Думай. Выбирай!» 
15.04.2021 

года 
7-8 

классы 
300 Миляева М.В, 

Шкирман Н.Н. 
 

132 Классные часы: 
«Основы избирательного права 
РФ» 
«Сегодня – школьник, завтра - 
избиратель». 
«Твой выбор – твоё будущее» 
 «Подросток как гражданин» 

22.04.2021 
года 

5-9 класс 780 Миляева М.В, 
Шкирман Н.Н. 

 

133 Конкурс сочинений на тему «Мой 
наказ депутату государственной 
думы» 

07.05.2021 
года 

7-8 класс 300 Миляева М.В, 
Шкирман Н.Н. 

 
134 Викторина по избирательному 

праву 
«По лабиринтам права», 
«Знание прав избирателя» 
 (на знание избирательного права) 

06.05.2021 
года 

10-11 
класс 

210 Миляева М.В, 
Шкирман Н.Н. 

 

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 
«Средняя политехническая школа № 33» 

135 Викторина по избирательному 
праву 

23.04.2021 
года 

10 класс 25 Парамонова В.В., 
учитель истории и 
обществознания 

136 Внеклассное мероприятие «Наши 
права» 

30.04.2021 
года 

5 класс 150 Авдеева О.Н., 
учитель истории и 
обществознания 

137 Конкурс слоганов по 
избирательному праву 

19.04.2021 
года 

9 класс 24 Парамонова В.В., 
учитель истории и 
обществознания 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 34 с углубленным изучением отдельных 

предметов» 
138 Конкурс-выставка 

«Мы на выборы идем всей 
семьей!» 

апрель 
2021 года 

5-7 класс 100 Ярцева Е.Н., 
учитель истории и 
обществознания 



 

139 Викторина «Выборы в РФ» 15.04.2021 
года 

8-9 класс 50 Ярцева Е.Н., 
учитель истории и 
обществознания 

140 Правовая игра 
«Сделай свой выбор» 

22.04.2021 
года 

8 класс 60 Ярцева Е.Н., 
учитель истории и 
обществознания, 
Лукинова К.А., 

педагог-организатор 
Муниципальное основное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная 

школа № 36» 
141 Викторина «Я выбираю» 06.04.2021 

года 
6 класс 30 Романских Л.Н., 

учитель истории 
142 Квест-игра «Я – будущий 

президент» 
08.04.2021 

года 
5 класс 25 Романских Л.Н., 

учитель истории 
143 Урок-игра «Избирательное право» 20.04.2021 

года 
7 класс 25 Романских Л.Н., 

учитель истории 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 40» 
144 Форум «Будущее России в твоих 

руках» 
13.04.2021 

года 
10 класс 25 Хлебникова Н.В., 

учитель истории 
145 Викторина по лабиринтам 

избирательного права 
16.04.2021 

года 
10 класс 25 Хлебникова Н.В., 

учитель истории 
146 Деловая игра «ЕЕ величество 

Конституция» 
23.04.2021 

года 
11 класс 40 Клышникова Л.И., 

учитель истории 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования 

«Перспектива» 
147 Конкурс рисунков 

«Выборы глазами детей» 
апрель 

2021 года 
1-5 класс 165 Середенко А.С. 

148 Единый классный час «Сегодня – 
школьник, завтра - избиратель». 

14.04.2021 
года 

1-10 
класс 

436 Середенко А.С. 

149 Викторина по избирательному 
праву 
 «Я – будущий избиратель» (на 
знание избирательного права) 
 

15.04.2021 
года 

9-10 
класс 

62 Середенко А.С. 

150 Анкетирование «Нужно ли 
голосовать?» 
 

18.04.2021 
года 

6-8 класс 130 Середенко А.С. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная Песчанская школа» 

151 Викторина «Путешествие в страну 
«Выборы» 

15.04.2021 
года 

 
5-6 класс 

 
20 

Докукина Л.В.,  
тьютор, 

Пресс-центр 
152 Викторина «Секреты 

избирательного права» 
22.04.2021 

года 
7-9 

класс 
18 Кройтор Е.К., 

учитель истории, 
Докукина Л.В. 

153 Ролевая игра «Легко ли быть 
избирателем?» 

29.04.2021 
года 

6-7 класс 20 Докукина Л.В. 

154 Тематическая выставка «Что 
должен знать избиратель» 

08.04.2021 
года 

 
5-9 класс 

 
176 

Кройтор Е. К., 
учитель истории 

155 Конкурс детского рисунка «Мы-
граждане России» 

25.04.2021 
года 

 
1-9 класс 

 
18 

Докукина Л.В.,  
тьютор 

156 Акция «Символы государства» апрель 
2021 года 

 
1-5 класс 

 
100 

Докукина Л.В.,  
тьютор 

157 Правовой десант. 
Викторина «Символы 
Белгородчины!» 

апрель 
2021 года 

 
3-4 класс 

 
40 

АгафоноваТ.А., 
учитель ИЗО 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 



 

«Основная общеобразовательная Сорокинская школа» 
158 Лекция на тему «Права и 

обязанности молодых 
избирателей» 

07.04.2021 
года 

9 класс 8 Грецова М.С., 
учитель истории 

159 Конкурс детского рисунка 
«Выборы глазами детей» 

апрель 
2021 года 

2-5 класс 55 Дикова Н.А., 
старшая вожатая 

160 Познавательная игра – беседа «Все 
о выборах» 

апрель 
2021 года 

2-4 класс 42 Новикова И.С., 
учитель начальных 

классов 
161 Конкурс сочинении на тему «Мой 

наказ депутату Государственной 
думы» 

27.04.2021 
года 

8 класс 15 Болтенкова В.А., 
учитель русского 

языка 
162 Интерактивная игра «Мы – 

молодые избиратели!» 
30.04.2021 

года 
8-9 класс 18 Грецова М.С., 

учитель истории 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная Дмитриевская школа» 
163 Деловая игра «Думай, выбирай» апрель 

2021 года 
5-6 класс 20 Дубровина Е.Н., 

учитель 
информатики 

184 Конкурс на лучшую  презентацию 
«Азбука прав для детей» 

апрель 
2021 года 

3-4 класс 25 Агеева Н.А., 
учитель начальных 

классов 
165 Квест–игра «Знатоки 

избирательного права» 
апрель 

2021 года 
7-8 класс 20 Коваленко Н.И., 

заместитель 
директора, 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная Котовская школа» 

166 День политической информации 
«Все вправе знать о праве» 

06.04.2021 
года 

1-9 класс 49 Рудакова О.А., 
соц.педагог 

167 Проведение классных часов 
«Основы избирательного права 
Российской Федерации» 

14.04.2021 
года 

1-9 класс 49 Рудакова О.А., 
соц.педагог 

168 Тренинг (анкетирование) 
лидерских качеств 

 «Голосуй за меня». 
«Я - молодой избиратель» 

22.04.2021 
года 

5-9 класс 29 Рудакова О.А., 
соц.педагог 

169 Книжная выставка «Мы – будущие 
избиратели» 

апрель 2021 
года  

1-9 класс 49 Рудакова О.А., 
соц.педагог 

170 Презентация «Азбука прав для 
детей» 

29.04.2021 
года 

1-4 класс 20 Рудакова О.А., 
соц.педагог 

171 Викторина по избирательному 
праву «По лабиринтам права» 

06.05.2021 
года 

8-9 класс 15 Рудакова О.А., 
соц.педагог 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная Городищенская школа с углубленным изучение отдельных 

предметов» 
172 Викторина 

«Наши права» 
06.04.2021 

года 
6 класс 21 Ботвиньева О.М. 

173 Викторина «Чтоб на выборы 
ходить – гражданином надо быть!» 

07.04.2021 
года 

8 класс 18 Ботвиньева О.М. 

174 Тематическое занятие 
«Парламентаризм в России» 

08.04.2021 
года 

10 класс 5 Ботвиньева О.М. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная Роговатовская школа с углубленным изучением отдельных 

предметов» 



 

175 Круглый стол «Молодежь и 
выборы» 

23.04.2021 
года 

9-11 
класс 

20 Анненкова Т.А., 
учитель истории и 
обществознания 

176 Конкурс плакатов «Молодежь 
выбирает будущее» 

15.04.2021 
года 

8-11 
класс 

30 
 
 

Анненкова Т.А., 
учитель истории и 
обществознания 

177 Игра «О правах в шутку и всерьез» 09.04.2021 
года 

6 класс 24  Анненкова Т.А., 
учитель истории и 
обществознания 

178 Викторина  
«Избирательное право» 

06.05.2021 
года 

9-11 
класс 

20 Анненкова Т.А., 
учитель истории и 
обществознания 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная Курская школа» 

179 Школьный конкурс на лучший 
макет памятных дипломов для 
голосующих впервые 

14.04.2021 
года 

7-9 класс 15 Арсланова Е. В., 
педагог-организатор 

180 Обществоведческий диспут «Я 
имею право» 

21.04.2021 
года 

7-9 класс 20 Машукова Г.Я., 
учитель истории и 
обществознания 

181 Викторина по избирательному 
праву «Я – будущий избиратель» 

04.05.2021 
года 

8-9 класс 20 Машукова Г.Я., 
учитель истории и 
обществознания, 
Арсланова Е.В., 

педагог-организатор 
182 Конкурс сочинений «Молодёжь и 

выборы» 
04.05.2021 

года 
7-9 класс 30 Божкова Е.М., 

учитель русского 
языка и литературы 

183 Подготовка презентаций по теме 
«Избирательное право» 

05.05.2021 
года 

9 класс 15 Машукова Г.Я., 
учитель истории и 
обществознания, 

Божкова Е.М., 
учитель русского 

языка и литературы 
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная Обуховская школа» 
184 Виртуальная экскурсия «Заседание 

Государственной Думы 
Федерального  собрания 
Российской Федерации» 

16.04.2021 
года 

8-9 класс 20 Шматова Татьяна 
Владимировна, 

заместитель 
директора, 

Совет Клуба 
185 Блиц-турнир 

«Что мы знаем о выборах?» 
 

23.04.2021 
года 

7-9 класс 30 Дубченко Татьяна 
Анатольевна, 

учитель истории и 
обществознания 

186  Оформление буклета «Что 
изменилось в избирательном 
законодательстве» 

апрель 
2021 года 

8-9 класс 5 Библиотекарь 
Соломенцева Ю.В., 

Совет Клуба 
187 Социологический опрос  «Сентябрь 

2021г. Впереди выборы! Какие?» - 
среди  школьников и  жителей 
села. 
 

апрель 
2021 года 

5-9 класс 100 Дубченко Татьяна 
Анатольевна, 

учитель истории и 
обществознания; 
Шматова Татьяна 

Владимировна, 
заместитель 
директора, 

Совет Клуба 



 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная Солдатская школа» 

188 Лекция на тему 
«Права и обязанности молодых 
избирателей» 

апрель 
2021 года 

5-9 класс 39 Демидишина Н.В., 
учитель истории 

189 Конкурс детского рисунка 
«Выборы глазами детей»  

апрель 
2021 года 

1-9 класс 83 Турапина Т.В., 
учительИЗО 

190 Библиотечные выставки: 
«Выборы – это выбор будущего!» 

апрель 2021 
года 

1-9 класс 83 Клышникова Т.С., 
библиотекарь 

191 Тренинг (анкетирование) 
лидерских качеств-«Голосуй за 
меня» 
-«Я - молодой избиратель» 
-«Нужно ли голосовать?» 

апрель 2021 
года 

5-9 класс 39 Васильева Т.В., 
старшая вожатая 

192 Викторина по избирательному 
праву «Я – будущий избиратель» 
(на знание избирательного права) 

апрель 2021 
года 

1-9 класс 83 Зам.директора 
Ярмак К.О., 
Классные 

руководители 1-9 
классов 

193 Деловая игра «Избиратель! Читай. 
Думай. Выбирай!» 

апрель 2021 
года 

1-4 класс 44 Демидишина Н.В., 
учитель истории 

194 Классные часы: 
- «Основы избирательного права 
РФ», 
-«Сегодня – школьник, завтра - 
избиратель», 
-«Твой выбор – твоё будущее», 
-«Политика и молодежь» 

апрель 2021 
года 

1-9 класс 83 Турапина Т.В., 
учитель ИЗО 

195 Презентация «Азбука прав для 
детей» 

апрель 2021 
года 

1-9 класс 83 Клышникова Т.С., 
библиотекарь 

196 Конкурс сочинений на тему 
«Мой наказ депутату 
государственной думы» 

апрель 2021 
года 

5-9 класс 39 Васильева Т. В., 
старшая вожатая 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная Ивановская школа» 

197 Деловая игра «Знатоки права» 23.04.2021 
года 

8-11 
класс 

41 Львов И.В., учитель 
истории 

198 Анкетирование «А ты готов стать 
избирателем?» 

07.04.2021 
года 

9-11 
класс 

32 Дегтерёва Л.И., 
педагог-организатор 

199 Выставка литературы «Это нужно 
знать избирателю» 
 

апрель 
2021 года 

1-11 
класс 

128 Ченцова И.В., 
библиотекарь 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная общеобразовательная Незнамовская школа» 

200 Государственные символы России 
(викторина) 

20.04.2021 
года 

5 класс 20 Сафонова Е.Н., 
старший вожатый 

201 Конституция РФ – основной 
документ 

29.04.2021 
года 

8 класс 25 Колесникова Т.В., 
учитель ОБЖ, 

Трибунская Е.И., 
учитель 

обществознания 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная Шаталовская школа» 
202 Классный час «Мы – будущие 

избиратели» 
апрель 

2021 года 
8-10 
класс 

17 Сидоров А.И. 
руководитель КБИ 

203 Интеллектуальная игра «Выборы в 
вопросах и ответах» 

апрель 
2021 года 

8-10 
класс 

17 Сидоров А.И. 
руководитель КБИ 

204 Круглый стол «Мы – молодые апрель 8-10 17 Сидоров А.И. 



 

избиратели» 2021 года класс руководитель КБИ 
205 Викторина 

 «Я – будущий избиратель» 
апрель 

2021 года 
8-10 
класс 

17 Сидоров А.И. 
руководитель КБИ 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный комплекс «Озерки» 

206 Конкурс рисунков апрель 
2021 года 

1-3 класс 60 Куценко О.В. 

207 Игра «День Конституции» 02.04.2021 
года 

10-11 
класс 

9 Мацнева Е.Н. 

208 Игра «Символы российской 
государственности» 

05.04.2021 
года 

5 класс 28 Мацнева И.Н. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная Каплинская школа» 

209 Конкурс  сочинений «Правильный 
выбор» 

06.04.2021 
года 

8-9 класс 30 Чурилова Е.Н., 
старший вожатый 

210 Классный час на тему «Сегодня 
школьник - завтра избиратель» 

21.04.2021 
года 

8-9 класс 62 Карапузова Ю.А., 
старший вожатый, 

классные 
руководители 

211 Книжная выставка «Выборы – это 
выбор будущего!» 

апрель 2021 
года 

1-9 класс 100 Черноусова И.И., 
зав.библиотекой 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная Архангельская школа» 

212 Интеллектуальная игра «Мы 
выбираем будущее» 

05.04.2021 
года 

8-9 класс        20 Зарудный Д.Ю, 
учитель 

обществознания 
213 Информационный час с 

элементами викторины «Твои 
права. молодежь» 

16.04.2021 
года 

8-9 класс        20 Жаркова Т.С. 
старший вожатый, 

Зарудный Д.Ю., 
учитель 

обществознания 
214 Классные часы «Сегодня-

школьник, завтра-избиратель» 
05.05.2021 

года 
8-9 класс        20 Каракулина Т.П., 

учитель русского 
языка, классный 
руководитель 8 

класса, 
Ананко А.В., 

учитель биологии, 
классный 

руководитель 9 
класса, 

Зарудный Д.Ю., 
учитель 

обществознания. 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

Монаковская школа» 
215 Игра «Я гражданин России» 13.04.2021 

года 
 

9-11 
класс 

20 Пичугова А.А., 
учитель истории 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная Владимировская школа» 

216 Конкурс детского рисунка «Как я 
вижу выборы» 

апрель 
2021 года 

2-6 класс 30 Сапронова Н.Г., 
учитель ИЗО 

217 Викторина по избирательному 
праву 
 «По лабиринтам права» 
Знание прав избирателя 
«Я – будущий избиратель» (на 

апрель 
2021 года 

1-4 класс 35 Ширинкина Т.Ю., 
ст.вожатый 



 

знание избирательного права) 
218 Классные часы 

«Основы избирательного права 
РФ», 
«Сегодня – школьник, завтра - 
избиратель», 
«Твой выбор – твоё будущее», 
 «Подросток как гражданин», 
«Конституция- основной закон» 
(для молодых избирателей), 
 «Все о выборах», 
«Что значит быть гражданином?» 

апрель 
2021 года 

7-9 класс 17 Ширинкина Т.Ю., 
ст.вожатый 

219 Библиотечные выставки: 
«Выборы – это выбор будущего!» 
«Я - избиратель» 
«Что должен знать избиратель» 

апрель 
2021 года 

1-9 класс 90 Симакова Н.П., 
учитель истории и 
обществознания 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная Котовская школа» 

220 День политической информации 
«Все вправе знать о праве» 

06.04.2021 
года 

1-9 класс 49 Рудакова О.А. 

221  Проведение классных 
часов «Основы избирательного 
права Российской Федерации» 

14.04.2021 
года 

1-9 класс 49 Рудакова О.А. 

222 Тренинг (анкетирование) 
лидерских качеств 
«Голосуй за меня». 
«Я - молодой избиратель» 

22.04.2021 
года 

5-9 класс 29 Рудакова О.А. 

223 Книжная выставка «Мы – будущие 
избиратели» 

апрель 
2021 года 

1-9 класс 49 Рудакова О.А. 

224 Презентация «Азбука прав для 
детей» 

29.04.2021 
года 

1-4 класс 20 Рудакова О.А. 

225 Викторина по избирательному 
праву «По лабиринтам права» 

06.05.2021 
года 

8-9 класс 20 Рудакова О.А. 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Основная общеобразовательная 
Крутовская школа» 

226 Познавательная беседа «Участие 
граждан в жизни страны» 

21.04.2021 
года 

7-9 класс 13 Саликова О.В., 
учитель истории 

227 Игра «Мы – молодые избиратели» 06.05.2021 
года 

7-9 класс 13 Аджимухаммедова 
И.И., учитель, 

старший вожатый 
228 Классный час «Будущее зависит от 

нас» 
15.04.2021 

года 
8-9 класс 8 Копнина Л.Н. 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 
общеобразовательная Потуданская школа» 

229 Беседа «Как сделать правильный 
выбор» 

14.04.2021 
года 

1-3 класс 12 Истомина О.И. 

230 Беседа «Мы – молодые 
избиратели» 

21.04.2021 
года 

2-4 класс 8 Данилова Л.В 

231 Викторина по избирательному 
праву «Я – будущий избиратель» 

08.04.2021 
года 

5-7 класс 13 Тинякова Л.Д. 

232 Деловая игра «Избиратель! Читай. 
Думай. Выбирай!» 

26.04.2021 
года 

8 класс 4 Боева Т.И. 
 

233 Беседа «Голосовать, значит 
принять ответственное решение» 

15.04.2021 
года 

6-9 класс 5 Савина Е.Б. 

Всего общегородских мероприятий - 1, количество участников – 500 человек 
Всего отдельных и других мероприятий, проводимых в общеобразовательных учреждениях, 
образовательных организациях, учреждениях культуры, трудовых коллективах, по месту 



 

жительства различных по форме и содержанию - 233, количество участников - 20384 человека 
Всего мероприятий по округу - 234, количество участников - 20884 человека 

 
Председатель Избирательной комиссии 
Старооскольского городского округа                                                               Р.В. Сафонников 

 


	Об утверждении плана мероприятий, проводимых на территории Старооскольского городского округа, посвященных Всероссийскому Дню молодого избирателя
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

